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Utlysning av språkstärkande kurser med 

yrkesförberedande inriktning 2026–2028 

Bakgrund och syfte 
Riksdagen och regeringen har beslutat om medel för språkstärkande 

insatser i svenska på folkhögskola för bland annat yrkesutbildade 

personer med svaga språkkunskaper. 

Syftet med satsningen är att stärka möjligheterna för personer med 

svaga kunskaper i svenska att etablera sig på arbetsmarknaden.  

Kurserna ska kombinera språkutveckling med yrkesförberedande 

innehåll och ge möjlighet till progression mot arbete eller vidare studier. 

Satsningens omfattning 

Satsningens omfattning är 40 miljoner kronor per år för perioden 2026–

2028. 

Medlen beräknas preliminärt räcka till cirka 25 heltidskurser per år. Vid 

deltidskurser kan fler än 25 kurser beviljas. 

Medel kan sökas för hela perioden 2026–2028 vid denna utlysning. 

Bidrag för 2027 och 2028 kommer att fördelas under förutsättning att 

riksdag och regering ställer medel till förfogande. Se vidare aktuell e-

tjänst i statsbidragsportalen Ansökan om språkstärkande kurser med 

yrkesförberedande inriktning. 

Ersättning 
Kurserna är fullfinansierade vilket innebär att skolorna inte kan söka 

regionbidrag för verksamheten. Däremot kan förstärkningsbidrag och 

språkligt stöd sökas enligt ordinarie statsbidragsvillkor. Ersättningen 

per årsplats är 80 500 kronor för heltidsstudier. För deltidskurser räknas 

ersättningen proportionellt (exempel: 50 procents studietakt = 40 250 kr 

per årsplats)  

Folkbildningsrådet betalar ut medlen i samband med utbetalning av 

ordinarie statsbidrag. 
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Vem kan söka? 
Utlysningen riktas främst till folkhögskolor i regioner med låg 

sysselsättningsgrad och hög andel utrikes födda. Ansökningar från 

folkhögskolor i dessa regioner kommer att prioriteras i fördelningen – se 

bilaga 1 och 2. 

Verksamhetsvillkor 
Medel kan sökas för att genomföra yrkesförberedande kurser som 

kombinerar språkutveckling och som uppfyller dessa tre villkor: 

Yrkesförberedande innehåll. 

Etablerat samarbete med det lokala eller regionala arbetslivet. 

Möjlighet till behörighetsgivande studier (grundläggande och/eller 

yrkesspecifika). 

Därtill gäller ordinarie statsbidragsvillkor för beviljad verksamhet. 

Kurslängd och kursupplägg 

Kurslängd från en till fem terminer, utifrån kursens syfte och målgrupp. 

Studietakt: Hel- eller deltid, som lägst 25 procent av heltid. 

Kursstart: Tidigast augusti 2026 och senast augusti 2028. 

Målgrupp för kurserna 
Kurserna ska rikta sig till personer som behöver stärka sina kunskaper i   

svenska språket bland annat för att kunna: 

Arbeta inom sitt yrkesområde eller etablera sig inom yrken som har 

koppling till den lokala eller regionala arbetsmarknadens behov. 

Förbereda sig för vidare yrkesutbildning (exempelvis vård- eller 

omsorgsutbildning). 

Kombinera språkutveckling med arbetslivsinriktade insatser (som inte 

nödvändigtvis är riktade mot ett specifikt yrke). 

Kursinnehåll och upplägg 

Obligatoriskt innehåll 

Språkutveckling i svenska anpassad till arbetslivets språkliga krav. 
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Tydlig koppling mellan utbildningens innehåll och den lokala eller 

regionala arbetsmarknadens behov. 

Samverkan med lokala arbetsgivare, kommuner eller regioner. 

Kursen kan också innehålla 

Praktik eller arbetsplatsförlagd lärande (APL) under högst 30 procent av 

kurstiden. 

Behörighetsgivande ämnen (grundläggande och/eller yrkesspecifika). 

Studieförberedande innehåll för vidare gymnasie- eller högskolestudier. 

Yrkessvenska inom specifikt yrkesområde. 

Urvalskriterier och bedömningsgrunder 
Ansökningar som uppfyller ovanstående villkor bedöms och prioriteras 

utifrån följande kriterier. Alla kriterier vägs samman i en 

helhetsbedömning. 

Regional prioritering  

Folkhögskolor i regioner med förhållandevis låg sysselsättningsgrad och 

hög andel utrikes födda prioriteras. Folkbildningsrådet utgår från 

folkhögskolans placering och SCB:s statistik (se bilaga 1 och 2). 

Arbetsmarknadsrelevans och samverkan  

Ansökan ska beskriva kursens koppling till den lokala och regionala 

arbetsmarknadens behov samt upparbetade kontakter med bransch, 

lokala arbetsgivare, region och kommun.  

Pedagogisk modell och språkutveckling  

Ansökan ska beskriva hur språkutveckling integreras med arbetslivs- 

och yrkesförberedelse, hur progression följs upp samt hur kursen 

anpassas för personer med funktionsnedsättning. 

Tidigare genomförd verksamhet  

Som fördjupat underlag gör Folkbildningsrådet en bedömning av 

folkhögskolans tidigare genomförda verksamhet utifrån tillgänglig 

statistik om verksamhet, antal deltagare, målgruppens sammansättning 

samt erfarenhet av liknande kurser. 
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Ansökan  

Vad ska ansökan innehålla? 

Ansökan ska bland annat innehålla: 

Beskrivning av kursens inriktning, målgrupp, längd och studietakt. 

Beskrivning av pedagogisk modell och kursinnehåll. 

Beskrivning av upparbetade kontakter och planerad samverkan med 

arbetsgivare och andra aktörer. 

Var görs ansökan? 

Ansökan görs i Statsbidragsportalen i e-tjänsten 

https://portal.folkbildningsradet.se/ansokan_sprakstarkande26-28 

Uppgifterna i ansökan används för att fatta beslut om bidrag och utgör 

också ett underlag för Folkbildningsrådets uppföljning på nationell nivå 

samt återrapportering till regeringen.  

Den som ansöker om bidrag ska komma in med de uppgifter som begärs i 

ansökan. 

Ansökan öppnar: torsdag den 5 mars 2026 Sista ansökningsdag: onsdag 

den 25 mars 2026  

Vad gäller för återrapportering och återbetalning? 
Folkhögskolan ska redovisa: 

Årlig rapportering av genomförda insatser 

Antal deltagare (deltagarveckor) på eget kursnummer 

Redovisas som aktuell kurstyp – allmän kurs eller särskild kurs 

Antal deltagare med funktionsnedsättning  

Delrapportera satsningens resultat utifrån Folkbildningsrådets 

instruktioner 

Slutrapportering efter avslutad insats  

Slutredovisning lämnas senast 31 mars 2029. Där ska                                

antal deltagare som gått vidare till arbete eller studier, och     

utvärdering av samverkan med arbetsgivare ingå.  
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Bidrag som inte har använts under verksamhetsåret ska återbetalas 

nästkommande år till Folkbildningsrådet. Återbetalning sker genom att 

Folkbildningsrådet fakturerar berörda bidragsmottagare. 

Folkhögskolan ska snarast meddela Folkbildningsrådet om ändrade 

förutsättningar för bidraget uppstår.  

Folkbildningsrådet kan återkräva bidraget under vissa förutsättningar. 

Det framgår av 16 § och 16 a § i förordningen (2015:218) om statsbidrag 

till folkbildningen. 

Kontaktperson 
Jan Jonsson 

jan.jonsson@folkbildningsrådet.se 

08-412 48 04 
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